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Ett par extra händer och nya perspektiv 
– om att ta emot en internationell 
volontär på en arbetsplats 

PeaceWorks och det ömsesidiga volontärutbytet 

PeaceWorks (tidigare IKU – Internationellt KulturUtbyte) är en 
ungdoms- och fredsorganisation som tror på och jobbar för en 
hållbar värld i fred. Det finns flera olika sätt att engagera sig inom 
PeaceWorks. Man kan åka som volontär till ett barnhem i Indien eller 
till ett ekologiskt projekt i Costa Rica eller till något av alla andra 
projekt som våra samarbetspartners erbjuder. Man kan engagera sig 
på hemmaplan och starta sin egen lokalförening och driva ett projekt, 
eller skriva i medlemstidningen FredAktion eller hjälpa till under något 
av de forum som PeaceWorks samordnar årligen. På vår hemsida: 
www.peaceworks.se kan ni läsa mer om vår organisation.  

PeaceWorks har funnits sedan 1974, och bedrivit kulturutbyten sedan 
dess. I dagsläget tar vi emot omkring 20-talet internationella 
volontärer till Sverige varje år, och skickar över dubbelt så många 
utomlands. PeaceWorks tror på volontärutbyten som ett praktiskt sätt 
att arbeta för att öka förståelse mellan människor och kulturer, och 
bidra till projekt som syftar till att skapa en bättre värld. För oss är 
ömsesidighet ett nyckelord. Det är därför vi inte bara skickar svenska 
volontärer till fattigare länder i Syd, utan även tar emot volontärer till 
sociala och ekologiska projekt i Sverige. Vi tror att dessa projekt och 
Sverige har mycket att lära av internationella volontärer. Vi tror även 
på ömsesidigheten mellan volontär och arbetskolleger och andra 
som volontären stöter på under sitt volontärutbyte – det är inte bara 
volontären som lär sig tack vare ett volontärutbyte, utan alla som 
volontären möter får nya kunskaper och nya perspektiv.  

PeaceWorks är medlem i flera internationella paraplyorganisationer 
(såsom ICYE och CCIVS), som samlar organisationer från hela 
världen med lång och erkänd erfarenhet av att samordna 
volontärutbyten. Framför allt arbetar vi genom ICYE:s långtids-
utbytesprogram, och genom EVS-programmet (European Voluntary 
Service). PeaceWorks tar emot volontärer från många delar av 
världen. Indien, Kenya, Costa Rica, Ukraina, Ghana, Japan, Mexiko 
och Tyskland är bara några exempel.  

Om att ta emot en volontär 

PeaceWorks placerar volontärer på sociala och ekologiska 
arbetsplatser som ser ett mervärde i att ta emot en internationell 
volontär i deras verksamhet, och som delar vår vision om en hållbar 
värld i fred. Det kan handla om en förskola, en organisation, ett 
äldreboende, en fritidsgård, en ekologisk gård, en folkhögskola, eller 
ett projekt som arbetar med funktionsnedsatta. Det vanligaste är att 
volontären tillbringar ett år i Sverige som volontär. PeaceWorks 
placerar både en och flera volontärer på samma projekt. En fördel av 
att ha flera volontärer på samma projekt är att de får sällskap och 
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stöd av varandra. Nedan följer kort information om vad det innebär 
praktiskt att ta emot en volontär. 

Arbete.   Volontären jobbar ideellt och deltar i det 

vardagliga arbetet på arbetsplatsen där det behövs hjälp. Volontären 
ska inte ersätta ordinarie arbetskraft och inte belastas med alltför stort 
ansvar, utan vara en extra resurs och någon som för med sig nya 
perspektiv och nyttiga erfarenheter till er verksamhet. En volontär får 
max arbeta 35 h i veckan.  

Boende och mat Som volontärprojekt står man för 

uppehälle och mat. Antingen kan boendefrågan lösas genom att man 
har volontären boende på projektet/arbetsplatsen, eller genom att man 
hittar en värdfamilj i närheten.  

Handledning och stöd Både volontären och volontärprojektet får 

handledning och stöd från PeaceWorks kansli och styrelse. Volontären 
kommer att delta i flera volontärkurser under deras år som samordnas 
av PeaceWorks, och de tilldelas en kontaktperson genom 
organisationen. För volontären är det sociala livet viktigt, vid sidan av 
arbetet, vilket det är bra att som volontärprojekt ha förståelse för och 
ge stöd för i den mån det är möjligt. 

Varför ta emot en volontär? 

Vilka anledningar finns det då till att vilja ta emot en volontär?  

- En extra resurs. Volontären bidrar med sin tid och sin 

arbetsinsats. Det kan vara värdefullt under att få ett par extra 
händer i den ordinarie verksamheten, men också att kunna satsa 
mer där man vanligtvis inte räcker till. En folkhögskola där vi har 
haft flera volontärer genom åren har exempelvis haft möjligheten 
att ha sin världsbutik öppen fler timmar i veckan än vad annars 
skulle vara möjligt.  

- Genom att ha en eller flera internationella volontärer kan er 
personal och målgrupp bli inspirerad och organisationen mer 
levande, eftersom de bidrar med viktiga perspektiv och ökar 

förståelsen för andra människor och sammanhang hos alla 
inblandade.  

- Ett internationellt nätverk och engagemang öppnar upp sig 

genom att man får kontakter från andra delar av världen. 
- Ni bidrar till en hållbar värld i fred, och stödjer tanken om att 

ömsesidiga utbyten och kontakter mellan människor och länder är 
en självklar metod för att nå dit.  

Med andra ord tror vi att volontärarbetsplatser har mycket att vinna på 
att ta emot en eller flera volontärer.  

För mer information, varmt välkomna att kontakta PeaceWorks kansli. 
 

Maja Jacobsson, internationell koordinator  
08 6150558 – maja.jacobsson@peaceworks.se 


